
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -//

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 15.11.2021 
№ 1677-п «Об утверждении перечня 
главных администраторов доходов 
бюджета муниципального 
образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2. статьи 160.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 
32,35,40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 15.11.2021 № 1680-п «Об 
утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области», администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 15.11.2021 № 1677-п «Об утверждении 
перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области» 
следующие изменения:

1.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области изложить 
в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по финансовой политике - начальника Управления 
финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области Такмакову Т.П.



3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http:sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы муниципального 
образования Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации городского 
округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством А.А. Богданов

http:sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администра
ции Сорочинского
городского округа Оренбург
ской области
от « ^9 » «

Перечень главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ 

Оренбургской области

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов местного бюджета, 

наименование кода вида (подвида) 
доходов местного бюджета

главно
го ад- 
мини- 

страто- 
ра до
ходов

вида (подвида) доходов 
местного бюджета

1 2 3
048 Южно-Уральское межрегиональное управление 

Федеральной службы по надзору в сфере при
родопользования

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмо
сферный воздух стационарными объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства
048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных от

ходов
048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образу

ющихся при сжигании на факельных установках и 
(или) рассеивании попутного нефтяного газа

100 Управление Федерального казначейства по 
Оренбургской области



1 2 3
100 1 03 02231 01 0000 НО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференци
рованных нормативов отчислений в местные бюд
жеты (по нормативам, установленным Федераль
ным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Рос
сийской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен
ным федеральным законом о федеральном бюдже
те в целях формирования дорожных фондов субъ
ектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен
зин, подлежащие распределению между бюджета
ми субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференци
рованных нормативов отчислений в местные бюд
жеты (по нормативам, установленным Федераль
ным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Рос
сийской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен
зин, подлежащие распределению между бюджета
ми субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференци
рованных нормативов отчислений в местные бюд
жеты (по нормативам, установленным Федераль
ным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Рос
сийской Федерации)

141 Управление Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополу
чия человека по Оренбургской области



1 2 3
141 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по

ступающие в счет погашения задолженности, об
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году

182 Управление Федеральной налоговой службы по 
Оренбургской области

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис
точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых ис
числение и уплата налога осуществляются в соот
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц с доходов, полу
ченных от осуществления деятельности физиче
скими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу
ченных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Феде
рации

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящей
ся к части налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога на доходы фи
зических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксирован
ной прибыли контролируемой иностранной ком
пании)

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы
бравших в качестве объекта налогообложения до
ходы

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года)



1 2 3
182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы

бравших в качестве объекта налогообложения до
ходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, ис
текшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налого

вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент
ной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов

182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообло
жения, расположенным в границах городских 
округов

182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих зе
мельным участком, расположенным в границах 
городских округов

182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

182 1 07 04010 01 0000 110 Сбор за пользование объектами животного мира
182 1 07 04030 01 0000 110 Сбор за пользование объектами водных биологи

ческих ресурсов (по внутренним водным объек
там)

182 1 08 03010 01 0000 по Государственная пошлина по делам, рассматрива
емым в судах общей юрисдикции, мировыми судь
ями (за исключением Верховного суда Российской 
Федерации)

182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на террито
риях городских округов



1 2 3
182 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по

ступающие в счет погашения задолженности, об
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по
ступающие в счет погашения задолженности, об
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет му
ниципального образования по нормативам, дей
ствовавшим в 2019 году

188 Управление Министерства внутренних дел Рос
сийской Федерации по Оренбургской области

188 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по
ступающие в счет погашения задолженности, об
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году

321 Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Оренбургской области

321 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по
ступающие в счет погашения задолженности, об
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году

711 Администрация Сорочинского городского
округа Оренбургской области

711 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акци
ям, принадлежащим городским округам

711 1 И 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб
ственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)



1 2 3
711 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще

гося в оперативном управлении органов управле
ния городских округов и созданных ими учрежде
ний (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

711 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остаю
щейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприя
тий, созданных городскими округами

711 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприя
тий, в том числе казенных)

711 1 И 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предо
ставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собствен
ности городских округов, и на землях или земель
ных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена

711 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских окру
гов

711 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения рас
ходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму
щества городских округов

711 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

711 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находя
щегося в собственности городских округов (за ис
ключением имущества муниципальных бюджет
ных и автономных учреждений, а также имуще
ства муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации матери
альных запасов по указанному имуществу



1 2 3
711 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Гла

вой 15 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области финансов, связан
ные с нецелевым использованием бюджетных 
средств, невозвратом либо несвоевременным воз
вратом бюджетного кредита, неперечислением ли
бо несвоевременным перечислением платы за 
пользование бюджетным кредитом, нарушением 
условий предоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и (или) условий предостав
ления (расходования) межбюджетных трансфер
тов, нарушением условий предоставления бюд
жетных инвестиций, субсидий юридическим ли
цам, индивидуальным предпринимателям и физи
ческим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

711 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

711 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со
ответствии с законом или договором в случае не
исполнения или ненадлежащего исполнения обя
зательств перед муниципальным органом, (муни
ципальным казенным учреждением) городского 
округа

711 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 
городского округа в соответствии с решениями су
дов (за исключением обвинительных приговоров 
судов)

711 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страхо
вых случаев, когда выгодоприобретателями вы
ступают получатели средств бюджета городского 
округа

711 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муни
ципальному имуществу городского округа (за ис
ключением имущества, закрепленного за муници
пальными бюджетными (автономными) учрежде
ниями, унитарными предприятиями)



1 2 3
711 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по

ступающие в счет погашения задолженности, об
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских округов за исключе
нием доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздель
ном учете задолженности)

711 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд
жеты городских округов

711 1 17 14020 04 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

711 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

711 2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на госу
дарственную поддержку спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва 
для спортивных сборных команд, в том числе 
спортивных сборных команд Российской Федера
ции

711 2 02 25229 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на приоб
ретение спортивного оборудования и инвентаря 
для приведения организаций спортивной подго
товки в нормативное состояние

711 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реали
зацию мероприятий по обеспечению жильем мо
лодых семей

711 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

711 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на вы
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

711 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу
ществление полномочий по составлению (измене
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Россий
ской Федерации



1 2 3
711 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на госу

дарственную регистрацию актов гражданского со
стояния

711 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

711 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предо
ставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов городских округов

711 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосудар
ственных организаций в бюджеты городских окру
гов

711 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предо
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов

711 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов

711 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це
левое назначение, прошлых лет из бюджетов го
родских округов

712 Управление финансов администрации Соро
чинского городского округа Оренбургской об
ласти

712 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд
жеты городских округов

712 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на вырав
нивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

712 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на под
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

712 2 02 16549 04 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам городских округов за 
достижение показателей деятельности органов 
местного самоуправления

712 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов

712 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов



1 2 3
712 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в 

бюджеты городских округов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или из
лишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевре
менное осуществление такого возврата и процен
тов, начисленных на излишне взысканные суммы

712 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це
левое назначение, прошлых лет из бюджетов го
родских округов

714 Отдел по культуре и искусству админи
страции Сорочинского городского округа 

Оренбургской области
714 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд

жеты городских округов
714 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов
714 2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софи- 

нансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы "Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 
2024 годы"

714 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспе
чение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

714 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на под
держку отрасли культуры

714 2 02 25597 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на рекон
струкцию и капитальный ремонт муниципальных 
музеев

714 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
714 2 02 45453 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд

жетам городских округов на создание виртуальных 
концертных залов

714 2 02 45454 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд
жетам городских округов на создание модельных 
муниципальных библиотек



1 2 3
714 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предо

ставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов городских округов

714 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосудар
ственных организаций в бюджеты городских окру
гов

714 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предо
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов

714 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов

714 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це
левое назначение, прошлых лет из бюджетов го
родских округов

715 Отдел по управлению имуществом и зе
мельным отношениям администрации Соро

чинского городского округа
715 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акци
ям, принадлежащим городским округам.

715 1 И 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности городских округов.

715 1 И 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе
мельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположе
ны в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров арен
ды указанных земельных участков

715 1 И 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб
ственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)



1 2 3
715 1 11 05026 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе

мельные участки, которые расположены в грани
цах городских округов, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано 
органам государственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

715 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе
мельные участки, расположенные в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования местно
го значения, находящихся в собственности город
ских округов

715 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще
гося в оперативном управлении органов управле
ния городских округов и созданных ими учрежде
ний (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

715 1 И 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю
щего казну городских округов (за исключением 
земельных участков)

715 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприя
тий, в том числе казенных), в залог, в доверитель
ное управление

715 1 И 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприя
тий, в том числе казенных)

715 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения рас
ходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму
щества городских округов

715 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

715 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в соб
ственности городских округов



1 2 3
715 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящих
ся в ведении органов управлении городских окру
гов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному иму
ществу

715 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящих
ся в ведении органов управления городских окру
гов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

715 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя
щегося в собственности городских округов (за ис
ключением имущества муниципальных бюджет
ных и автономных учреждений, а также имуще
ства муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

715 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находя
щегося в собственности городских округов (за ис
ключением имущества муниципальных бюджет
ных и автономных учреждений, а также имуще
ства муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации матери
альных запасов по указанному имуществу

715 1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества 
бюджетных, автономных учреждений, находяще
гося в собственности городских округов, в части 
реализации основных средств

715 1 и 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности городских округов

715 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ
ственная собственность на которые не разграниче
на и которые расположены в границах городских 
округов

715 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя
щихся в собственности городских округов (за ис
ключением земельных участков муниципальных 
бюджетных автономных учреждений)



1 2 3
715 1 14 06032 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые 

расположены в границах городских округов, нахо
дятся в федеральной собственности и осуществле
ние полномочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной вла
сти субъектов Российской Федерации

715 1 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя
щихся в собственности городских округов, нахо
дящихся в пользовании бюджетных и автономных 
учреждений

715 1 14 07020 04 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества од
новременно с занятыми такими объектами недви
жимого имущества земельными участками, кото
рые расположены в границах городских округов, 
находятся в федеральной собственности и осу
ществление полномочий по управлению и распо
ряжению которыми передано органам государ
ственной власти субъектов Российской Федерации

715 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

715 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со
ответствии с законом или договором в случае не
исполнения или ненадлежащего исполнения обя
зательств перед муниципальным органом, (муни
ципальным казенным учреждением) городского 
округа

715 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд
жеты городских округов

715 2 02 25599 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на подго
товку проектов межевания земельных участков и 
на проведение кадастровых работ

715 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

715 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на вы
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации



1 2 3
715 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, ли
цам из их числа по договорам найма специализи
рованных жилых помещений

715 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосудар
ственных организаций в бюджеты городских окру
гов

715 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов

715 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це
левое назначение, прошлых лет из бюджетов го
родских округов

717 Управление архитектуры, градострои
тельства и капитального строительства адми
нистрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области
717 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции
717 1 И 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 
городских округов, государственными или муни
ципальными предприятиями либо государствен
ными или муниципальными учреждениями в от
ношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и кото
рые расположены в границах городских округов

717 1 И 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских округов, государственными или муни
ципальными предприятиями либо государствен
ными или муниципальными учреждениями в от
ношении земельных участков, находящихся в соб
ственности городских округов



1 2 3
717 1 11 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предо

ставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собствен
ности городских округов, и на землях или земель
ных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена

717 1 13 01074 04 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг орга
нами местного самоуправления городских округов, 
казенными учреждениями городских округов

717 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

717 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя
щегося в собственности городских округов (за ис
ключением имущества муниципальных бюджет
ных и автономных учреждений, а также имуще
ства муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

717 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного само
управления (организациями) городских округов за 
выполнение определенных функций

717 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

717 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со
ответствии с законом или договором в случае не
исполнения или ненадлежащего исполнения обя
зательств перед муниципальным органом, (муни
ципальным казенным учреждением) городского 
округа

717 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд
жеты городских округов

717 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на ^фи
нансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности



1 2 3
717 2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на прове

дение комплексных кадастровых работ
717 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софи- 

нансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

717 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

717 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосудар
ственных организаций в бюджеты городских окру
гов

717 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов

717 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це
левое назначение, прошлых лет из бюджетов го
родских округов

718 Управление жилищно - коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского город

ского округа Оренбургской области
718 1 08 07173 01 0000 НО Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления городского округа спе
циального разрешения на движение по автомо
бильным дорогам транспортных средств, осу
ществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты городских округов

718 1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имуще
ства автомобильных дорог, находящихся в соб
ственности городских округов

718 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприя
тий, в том числе казенных)

718 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов



1 2 3
718 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя

щегося в собственности городских округов (за ис
ключением имущества муниципальных бюджет
ных и автономных учреждений, а также имуще
ства муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

718 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

718 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со
ответствии с законом или договором в случае не
исполнения или ненадлежащего исполнения обя
зательств перед муниципальным органом, (муни
ципальным казенным учреждением) городского 
округа

718 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муни
ципальному имуществу городского округа (за ис
ключением имущества, закрепленного за муници
пальными бюджетными (автономными) учрежде
ниями, унитарными предприятиями)

718 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вре
да, причиняемого автомобильным дорогам мест
ного значения транспортными средствами, осу
ществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

718 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд
жеты городских округов

718 1 17 14020 04 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

718 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

718 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софи- 
нансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности



1 2 3
718 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осу

ществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а так
же капитального ремонта и ремонта дворовых тер
риторий многоквартирных домов, проездов к дво
ровым территориям многоквартирных домов насе
ленных пунктов

718 2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строи
тельство и реконструкцию (модернизацию) объек
тов питьевого водоснабжения

718 2 02 25269 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на закупку 
контейнеров для раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов

718 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реали
зацию программ формирования современной го
родской среды

718 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софи- 
нансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

718 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

718 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на вы
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

718 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предо
ставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов городских округов

718 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосудар
ственных организаций в бюджеты городских окру
гов

718 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предо
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов

718 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов

718 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це
левое назначение, прошлых лет из бюджетов го
родских округов

719 Отдел по работе с сельскими территория
ми администрации Сорочинского городского 

округа Оренбургской области



1 2 3
719 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя

щегося в собственности городских округов (за ис
ключением имущества муниципальных бюджет
ных и автономных учреждений, а также имуще
ства муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

719 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

719 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со
ответствии с законом или договором в случае не
исполнения или ненадлежащего исполнения обя
зательств перед муниципальным органом, (муни
ципальным казенным учреждением) городского 
округа

719 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд
жеты городских округов

719 1 17 14020 04 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

719 1 17 15020 04 0005 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

719 2 02 25576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспе
чение комплексного развития сельских территорий

719 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

719 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предо
ставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов городских округов

719 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосудар
ственных организаций в бюджеты городских окру
гов

719 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов

719 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це
левое назначение, прошлых лет из бюджетов го
родских округов



1 2 3
771 Управление образования администрации 

Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

771 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд
жеты городских округов

771 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реали
зацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда"

771 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на созда
ние в общеобразовательных организациях, распо
ложенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и 
спортом

771 2 02 25228 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осна
щение объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием

771 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на органи
зацию бесплатного горячего питания обучающих
ся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образователь
ных организациях

771 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софи- 
нансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

771 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

771 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на вы
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

771 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ком
пенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организа
ции, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

771 2 02 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на вы
плату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попе
чения, в семью



1 2
г- —

771 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских 
округов на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работни
кам государственных и муниципальных общеобра
зовательных организаций

771 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

771 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предо
ставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов городских округов

771 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосудар
ственных организаций в бюджеты городских окру
гов

771 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предо
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов

771 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов

771 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

771 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

771 2 19 25304 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бес
платного горячего питания обучающихся, получа
ющих начальное общее образование в государ
ственных и муниципальных образовательных ор
ганизациях, из бюджетов городских округов

771 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це
левое назначение, прошлых лет из бюджетов го
родских округов

811 Аппарат Губернатора и Правительства Орен
бургской области



1 2 3
811 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 5 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на права граж
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за неисполнение родителями или иными 
законными представителями несовершеннолетних 
обязанностей по содержанию и воспитанию несо
вершеннолетних)

811 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 5 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на права граж
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

811 1 16 01063 01 0004 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
нарушение санитарно-эпидемиологических требо
ваний к эксплуатации жилых помещений и обще
ственных помещений, зданий, сооружений и 
транспорта)

811 1 16 01063 01 0023 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
вовлечение несовершеннолетнего в процесс по
требления табака)



1 2 3
811 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
побои)

811 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

811 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области охраны собствен
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссия
ми по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

811 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области охраны собствен
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссия
ми по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (штрафы за уничтожение или повреждение 
чужого имущества)

811 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области охраны собствен
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссия
ми по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (штрафы за мелкое хищение)



1 2 3
811 1 16 01113 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 11 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения на транс-порте, 
налагаемые мировыми судьями, комис-сиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

811 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за невыполнение в срок законного пред
писания (постановления, представления, решения) 
органа (должностного лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), организации, 
уполномоченной в соответствии с федеральными 
законами на осуществление государственного 
надзора (должностного лица), органа (должност
ного лица), осуществляющего муниципальный 
контроль)

811 1 16 01193 01 0009 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение порядка предоставления 
земельных или лесных участков либо водных объ
ектов)



1 2 3
811 1 16 01193 01 0401 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за воспрепятствование законной деятель
ности должностного лица органа государственного 
контроля (надзора), должностного лица организа
ции, уполномоченной в соответствии с федераль
ными законами на осуществление государственно
го надзора, должностного лица органа муници
пального контроля)

811 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

811 1 16 01203 01 0004 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на обществен
ный порядок и общественную безопасность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
нарушение требований пожарной безопасности)

811 1 16 01203 01 0006 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на обществен
ный порядок и общественную безопасность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
невыполнение требований норм и правил по пре
дупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа
ций)



1 2 3
811 1 16 01203 01 0012 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на обществен
ный порядок и общественную безопасность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
пересылку оружия, нарушение правил перевозки, 
транспортирования или использования оружия и 
патронов к нему)

811 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на обществен
ный порядок и общественную безопасность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
появление в общественных местах в состоянии 
опьянения)

811 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на обществен
ный порядок и общественную безопасность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

811 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные зако
нами субъектов Российской Федерации об адми
нистративных правонарушениях, за нарушение за
конов и иных нормативных правовых актов субъ
ектов Российской Федерации

811 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные зако
нами субъектов Российской Федерации об адми
нистративных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

811 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по
ступающие в счет погашения задолженности, об
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году



1 2 3
817 Министерство природных ресурсов, экологии и 

имущественных отношений Оренбургской об
ласти

817 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе
мельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположе
ны в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров арен
ды указанных земельных участков

817 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских округов, государственными или муни
ципальными предприятиями либо государствен
ными или муниципальными учреждениями в от
ношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и кото
рые расположены в границах городских округов

817 1 И 05410 04 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об установле
нии публичного сервитута в отношении земельных 
участков, государственная собственность на кото
рые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам (за исключе
нием органов государственной власти (государ
ственных органов), органов местного самоуправ
ления (муниципальных органов), органов управле
ния государственными внебюджетными фондами 
и казенных учреждений)

817 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ
ственная собственность на которые не разграниче
на и которые расположены в границах городских 
округов

817 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результа
те перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и кото
рые расположены в границах городских округов



1 2 3
817 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со

ответствии с законом или договором в случае не
исполнения или ненадлежащего исполнения обя
зательств перед муниципальным органом, (муни
ципальным казенным учреждением) городского 
округа

817 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по
ступающие в счет погашения задолженности, об
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году

817 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причинен
ного окружающей среде, а также платежи, уплачи
ваемые при добровольном возмещении вреда, при
чиненного окружающей среде (за исключением 
вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях), подлежа
щие зачислению в бюджет муниципального обра
зования

817 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд
жеты субъектов Российской Федерации

820 Комитет по обеспечению деятельности миро
вых судей Оренбургской области

820 1 16 01053 01 0027 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 5 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на права граж
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение трудового законодатель
ства и иных нормативных правовых актов, содер
жащих нормы трудового права)

820 1 16 01053 01 0059 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 5 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на права граж
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение порядка рассмотрения об
ращений граждан)



1 2 3
820 1 16 01053 01 0271 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 5 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на права граж
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение государственных норма
тивных требований охраны труда, содержащихся в 
федеральных законах и иных нормативных право
вых актах Российской Федерации)

820 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 5 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на права граж
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

820 1 16 01063 01 0003 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
нарушение законодательства в области обеспече
ния санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения)

820 1 16 01063 01 0004 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
нарушение санитарно-эпидемиологических требо
ваний к эксплуатации жилых помещений и обще
ственных помещений, зданий, сооружений и 
транспорта)



1 2 3
820 1 16 01063 01 0008 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
незаконный оборот наркотических средств, психо
тропных веществ или их аналогов и незаконные 
приобретение, хранение, перевозка растений, со
держащих наркотические средства или психотроп
ные вещества, либо их частей, содержащих нарко
тические средства или психотропные вещества)

820 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
потребление наркотических средств или психо
тропных веществ без назначения врача либо новых 
потенциально опасных психоактивных веществ)

820 1 16 01063 01 0091 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
уклонение от прохождения диагностики, профи
лактических мероприятий, лечения от наркомании 
и (или) медицинской и (или) социальной реабили
тации в связи с потреблением наркотических 
средств или психотропных веществ без назначения 
врача либо новых потенциально опасных психоак
тивных веществ)



1 2 3
820 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
побои)

820 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

820 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области охраны собствен
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссия
ми по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (штрафы за уничтожение или повреждение 
чужого имущества)

820 1 16 01073 01 0019 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области охраны собствен
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссия
ми по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (штрафы за самовольное подключение и ис
пользование электрической, тепловой энергии, 
нефти или газа)

820 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области охраны собствен
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссия
ми по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (штрафы за мелкое хищение)



1 2 3
820 1 16 01073 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области охраны собствен
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссия
ми по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (иные штрафы)

820 1 16 01083 01 0002 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 8 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области охраны окружаю
щей среды и природопользования, налагаемые ми
ровыми судьями, комиссиями по делам несовер
шеннолетних и защите их прав

820 1 16 01083 01 0028 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 8 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области охраны окружаю
щей среды и природопользования, налагаемые ми
ровыми судьями, комиссиями по делам несовер
шеннолетних и защите их прав (штрафы за неза
конную рубку, повреждение лесных насаждений 
или самовольное выкапывание в лесах деревьев, 
кустарников, лиан)

820 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 8 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области охраны окружаю
щей среды и природопользования, налагаемые ми
ровыми судьями, комиссиями по делам несовер
шеннолетних и защите их прав (штрафы за нару
шение правил охоты, правил, регламентирующих 
рыболовство и другие виды пользования объекта
ми животного мира)



1 2 3
820 1 16 01083 01 0281 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 8 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области охраны окружаю
щей среды и природопользования, налагаемые ми
ровыми судьями, комиссиями по делам несовер
шеннолетних и защите их прав (штрафы за нару
шение требований лесного законодательства об 
учете древесины и сделок с ней)

820 1 16 01093 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 9 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в промышленности, строи
тельстве и энергетике, налагаемые мировыми су
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (иные штрафы)

820 1 16 01113 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 11 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения на транспорте, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несо
вершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

820 1 16 01123 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 12 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области дорожного движе
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

820 1 16 01133 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 13 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области связи и информа
ции, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)



1 2 3
820 1 16 01143 01 0002 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 14 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области предприниматель
ской деятельности и деятельности саморегулируе- 
мых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за
щите их прав (штрафы за незаконную продажу то
варов (иных вещей), свободная реализация кото
рых запрещена или ограничена)

820 1 16 01143 01 0102 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 14 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области предприниматель
ской деятельности и деятельности саморегулируе- 
мых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за
щите их прав (штрафы за осуществление предпри
нимательской деятельности в области транспорта 
без лицензии)

820 1 1601143 01 0111 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 14 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области предприниматель
ской деятельности и деятельности саморегулируе- 
мых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за
щите их прав (штрафы за нарушение организато
рами азартных игр в букмекерской конторе и тота
лизаторе требований к заключению пари на офи
циальные спортивные соревнования и проведению 
других азартных игр)

820 1 16 01143 01 0401 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 14 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области предприниматель
ской деятельности и деятельности саморегулируе- 
мых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за
щите их прав (штрафы за нарушение требований 
законодательства в области технического осмотра 
транспортных средств)



1 2 3
820 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 14 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области предприниматель
ской деятельности и деятельности саморегулируе- 
мых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за
щите их прав (иные штрафы)

820 1 16 01153 01 0003 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 15 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за ис
ключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение срока постановки на учет в 
налоговом органе)

820 1 16 01153 01 0005 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 15 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за ис
ключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение сроков представления 
налоговой декларации (расчета по страховым 
взносам))



1 2
820 1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 15 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за ис
ключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за непредставление (несообщение) све
дений, необходимых для осуществления налогово
го контроля)

820 1 16 01153 01 0012 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 15 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за ис
ключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за производство или продажу товаров и 
продукции, в отношении которых установлены 
требования по маркировке и (или) нанесению ин
формации, без соответствующей маркировки и 
(или) информации, а также с нарушением установ
ленного порядка нанесения такой маркировки и 
(или) информации)

820 1 16 01153 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 15 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за ис
ключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)



1 2
—

820 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 16 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области таможенного дела 
(нарушение таможенных правил), налагаемые ми
ровыми судьями, комиссиями по делам несовер
шеннолетних и защите их прав

820 1 16 01173 01 0007 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 17 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолет
них и защите их прав (штрафы за невыполнение 
законных требований прокурора, следователя, до
знавателя или должностного лица, осуществляю
щего производство по делу об административном 
правонарушении)

820 1 16 01173 01 0008 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 17 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолет
них и защите их прав (штрафы за воспрепятство
вание законной деятельности должностного лица 
органа, уполномоченного на осуществление функ
ций по принудительному исполнению исполни
тельных документов и обеспечению установленно
го порядка деятельности судов)

820 1 16 01173 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 17 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолет
них и защите их прав (иные штрафы)



1 2 3
820 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за невыполнение в срок законного пред
писания (постановления, представления, решения) 
органа (должностного лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), организации, 
уполномоченной в соответствии с федеральными 
законами на осуществление государственного 
надзора (должностного лица), органа (должност
ного лица), осуществляющего муниципальный 
контроль)

820 1 16 01193 01 0007 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за непредставление сведений (информа
ции)

820 1 16 01193 01 0012 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за передачу либо попытку передачи за
прещенных предметов лицам, содержащимся в 
учреждениях уголовно-исполнительной системы 
или изоляторах временного содержания)

820 1 16 01193 01 0013 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за заведомо ложный вызов специализи
рованных служб)



1 2 3
820 1 16 01193 01 0020 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за осуществление деятельности, не свя
занной с извлечением прибыли, без специального 
разрешения (лицензии)

820 1 16 01193 01 0021 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за несоблюдение порядка государствен
ной регистрации прав на недвижимое имущество 
или сделок с ним)

820 1 16 01193 01 0028 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за незаконное вознаграждение от имени 
юридического лица)

820 1 16 01193 01 0029 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за незаконное привлечение к трудовой 
деятельности либо к выполнению работ или оказа
нию услуг государственного или муниципального 
служащего, либо бывшего государственного или 
муниципального служащего)



1 2 3
820 1 16 01193 01 0030 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение требований к ведению об
разовательной деятельности и организации обра
зовательного процесса)

820 1 16 01193 01 0401 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за воспрепятствование законной деятель
ности должностного лица органа государственного 
контроля (надзора), должностного лица организа
ции, уполномоченной в соответствии с федераль
ными законами на осуществление государственно
го надзора, должностного лица органа муници
пального контроля)

820 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

820 1 16 01203 01 0006 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на обществен
ный порядок и общественную безопасность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
невыполнение требований норм и правил по пре
дупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа
ций)



1 2 3
820 1 16 01203 01 0007 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на обществен
ный порядок и общественную безопасность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
невыполнение требований и мероприятий в обла
сти гражданской обороны)

820 1 16 01203 01 0008 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на обществен
ный порядок и общественную безопасность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
нарушение правил производства, приобретения, 
продажи, передачи, хранения, перевозки, ношения, 
коллекционирования, экспонирования, уничтоже
ния или учета оружия и патронов к нему, а также 
нарушение правил производства, продажи, хране
ния, уничтожения или учета взрывчатых веществ и 
взрывных устройств, пиротехнических изделий, 
порядка выдачи свидетельства о прохождении 
подготовки и проверки знания правил безопасного 
обращения с оружием и наличия навыков безопас
ного обращения с оружием или медицинских за
ключений об отсутствии противопоказаний к вла
дению оружием)

820 1 16 01203 01 0013 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на обществен
ный порядок и общественную безопасность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
стрельбу из оружия в отведенных для этого местах 
с нарушением установленных правил или в не от
веденных для этого местах)



1 2 3
820 1 16 01203 01 0010 140 Административные штрафы, установленные гла

вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на обществен
ный порядок и общественную безопасность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
незаконные изготовление, продажу или передачу 
пневматического оружия)

820 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на обществен
ный порядок и общественную безопасность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
появление в общественных местах в состоянии 
опьянения)

820 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения, посягающие на обществен
ный порядок и общественную безопасность, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

820 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Ко
дексом Российской Федерации об административ
ных правонарушениях, за административные пра
вонарушения в области производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержа
щей продукции, а также за административные пра
вонарушения порядка ценообразования в части ре
гулирования цен на этиловый спирт, алкогольную 
и спиртосодержащую продукцию, налагаемые ми
ровыми судьями, комиссиями по делам несовер
шеннолетних и защите их прав

820 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные зако
нами субъектов Российской Федерации об адми
нистративных правонарушениях, за нарушение за
конов и иных нормативных правовых актов субъ
ектов Российской Федерации



1 2 3
842 Министерство сельского хозяйства, торговли, 

пищевой и перерабатывающей промышленно
сти Оренбургской области

842 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Ко
дексом Российской Федерации об административ
ных правонарушениях, за административные пра
вонарушения в области производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержа
щей продукции, а также за административные пра
вонарушения порядка ценообразования в части ре
гулирования цен на этиловый спирт, алкогольную 
и спиртосодержащую продукцию, налагаемые ми
ровыми судьями, комиссиями по делам несовер
шеннолетних и защите их прав

842 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по
ступающие в счет погашения задолженности, об
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году

Иные доходы местного бюджета, администрирование которых 
осуществляется главными администраторами доходов 

местного бюджета в пределах их компетенции
1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов
1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находя

щегося в собственности городских округов (за ис
ключением имущества муниципальных бюджет
ных и автономных учреждений, а также имуще
ства муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации матери
альных запасов по указанному имуществу

1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа



1 2 3
1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со

ответствии с законом или договором в случае не
исполнения или ненадлежащего исполнения обя
зательств перед муниципальным органом, (муни
ципальным казенным учреждением) городского 
округа

1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 
городского округа в соответствии с решениями су
дов (за исключением обвинительных приговоров 
судов)

1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страхо
вых случаев, когда выгодоприобретателями вы
ступают получатели средств бюджета городского 
округа

1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муни
ципальному имуществу городского округа (за ис
ключением имущества, закрепленного за муници
пальными бюджетными (автономными) учрежде
ниями, унитарными предприятиями)

1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причинен
ных уклонением от заключения с муниципальным 
органом городского округа (муниципальным ка
зенным учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, подлежащие за
числению в бюджет городского округа за наруше
ние законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, ра
бот, услуг для обеспечения государственных и му
ниципальных нужд (за исключением муниципаль
ного контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при растор
жении муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом городского округа (му
ниципальным казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 
от его исполнения (за исключением муниципаль
ного контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)



1 2 3
1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов городских округов)

116 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по
ступающие в счет погашения задолженности, об
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских округов за исключе
нием доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздель
ном учете задолженности)

1 17 14020 04 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софи- 
нансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на вы

полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов
2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд

жетам городских округов для компенсации допол
нительных расходов, возникших в результате ре
шений, принятых органами власти другого уровня

2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет



1 2 3
2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

иными организациями остатков субсидий про
шлых лет


